
 

РЕШЕНИЕ

по делу № 510-ж/2013

 

24 октября 2013 года г. Челябинск, пр. Ленина, 59

Комиссия по контролю в сфере размещения заказов Управления Федеральной
антимонопольной службы по Челябинской области (далее - Комиссия) в составе:

 

 

Председателя
Комиссии:

Сапрыкиной
Н.В.

-
заместителя руководителя Челябинского
УФАС России;

Членов
Комиссии:

Титовой С.В. -

ведущего специалиста-эксперта отдела
контроля государственного и муниципального
заказов Челябинского УФАС России;

 

 
Кокшаровой
И.О.

-
ведущего специалиста-эксперта отдела
контроля государственного и муниципального
заказов,

 

рассмотрев жалобу СОАО «ВСК» (Челябинский филиал) на положения извещения
о проведении запроса котировок № 0369100043113000073 на право заключения
государственного контракта на оказание услуг обязательного страхования
гражданской ответственности владельца транспортных средств для нужд
Управления Федеральной службы судебных приставов по Челябинской области
(далее – запрос котировок),

 

УСТАНОВИЛА:

 

Жалоба СОАО «ВСК» (Челябинский филиал) подана с нарушением положений
статьи 57, 58 Федерального закона от 21 июля 2005 года №94-ФЗ «О размещении
заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для
государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон о размещении заказов).

Согласно части 2 статьи 57 Федерального закона от 21 июля 2005 года №94-ФЗ «О
размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для
государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон о размещении заказов)



жалоба на положения извещения о проведении запроса котировок может быть
подана участником размещения заказа до окончания срока подачи котировочных
заявок.

По истечении указанных в настоящей части сроков обжалование соответствующих
действий (бездействия) заказчика, уполномоченного органа, специализированной
организации, конкурсной, аукционной или котировочной комиссии осуществляется
только в судебном порядке.

Согласно извещению, размещенному на официальном сайте www.zakupki.gov.ru,
дата и время окончания сроков подачи котировочных заявок - 21.10.2013 в 09:00.

Жалоба СОАО «ВСК» (Челябинский филиал) поступила в Челябинское УФАС
России 23.10.2013, то есть после окончания срока подачи котировочных заявок.

Таким образом, жалоба СОАО «ВСК» (Челябинский филиал) подана с нарушением
сроков, установленных законодательством о размещении заказов для подачи
жалобы участником размещения заказа на положения извещения о проведении
запроса котировок (пункт 3 части 1 статьи 59 Закона о размещении заказов).

 

РЕШИЛА:

 

1. Возвратить жалобу СОАО «ВСК» (Челябинский филиал) на действия заказчика
при проведении запроса котировок № 0369100043113000073 на право заключения
государственного контракта на оказание услуг обязательного страхования
гражданской ответственности владельца транспортных средств для нужд
Управления Федеральной службы судебных приставов по Челябинской области.

2. Назначить проведение внеплановой проверки соблюдения законодательства о
размещении заказов на 30.10.2013 в 10.00.

В соответствии с частью 4 статьи 59 Закона о размещении заказов решение о
возврате жалобы может быть обжаловано в судебном порядке.

Председатель Комиссии

Н.В. Сапрыкина

Члены Комиссии

С.В. Титова

И.О. Кокшарова

http://www.zakupki.gov.ru/
http://www.zakupki.gov.ru/
http://www.zakupki.gov.ru/

